49Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.129
<#ABC#409339#49#475396>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
TERMO DE FOMENTO Nº 011/2023

O chefe do poder executivo do município de Itapuranga, senhor
GERALDO PAULO FERNANDES, torna público o Termo de
Fomento nº 011/2023, celebrado entre o município de Itapuranga
e a entidade Cooperativa de Trabalho, Produção e Reciclagem
de Itapuranga - COOPERXIXÁ, fundamentado pela Lei Federal nº
13.019/14, alterada pela Lei Federal nº 13.204/15 e Lei Municipal
nº 2.020/17, com fim especifico de transferência de recursos
financeiros oriundos de emendas individuais e impositivas de
vereadores no Orçamento/2022 do Município de Itapuranga/GO, no
valor total de R$ 32.221,54 (trinta e dois mil, duzentos e vinte e um
reais e cinquenta e quatro centavos). A integra do termo de fomento
pode ser acessado no site do município www.itapuranga.go.gov.br.
Itapuranga-Go, 31 de agosto de 2023. Geraldo Paulo Fernandes/
Prefeito.
<#ABC#409339#49#475396/>

Protocolo 409339

Jaraguá
<#ABC#409268#49#475312>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
A Superintendência Municipal da Cultura de Jaraguá/GO, torna
público aos interessados que o Chamamento Público nº 001/2023,
com abertura no dia 25/09/2023 às 09h. Objeto: seleção de projetos
culturais de “AUDIOVISUAL” e “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para
receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Edital, por
meio da celebração de Termo de Execução Cultural com o objetivo
de incentivar as diversas formas de manifestações culturais,
bem como, selecionar mestres que tenham prestado relevante
contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do Município
de Jaraguá, conforme especificações do edital. O presente Edital
encontra-se à disposição dos interessados na Casa de cultura
padre Silvestre, Jaraguá-Goiás, das 08:00h às 17:00h ou no site
jaragua.go.gov.br. Demais informações podem ser obtidas através
do e-mail cultura@jaragua.go.gov.br e telefone (62) 3326-3159.
Jaraguá, 22 de setembro de 2023. Liz Eliodoraz Gonçalves Almeida
- Superintendente da Cultura
<#ABC#409268#49#475312/>

Protocolo 409268

Jesúpolis
<#ABC#409224#49#475264>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Registro de Preços nº 010/2023

O Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
Jesúpolis, Goiás, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que às 09h00min do dia 11 de OUTUBRO de 2023, na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jesúpolis, Goiás, sito à Av. Praça Luiz de Mattos, nº 100, centro,
Jesúpolis, GO (Sala de Licitações), estará realizando processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 010/2023, Tipo
Registro de preços menor preço por item, em conformidade com as
disposições da Lei n. 10.520 subsidiada pela Lei 8.666 de 21/06/93,
cujo objetivo é o registro de preços para aquisição de computadores
completos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, nos termos do convênio n. 017/2023 - Secretaria de
Estado da Educação de Goiás, processo n. 202300006009652,
conforme especificações do Termo de Referência Anexo I do
Edital. O Edital completo poderá ser obtido na sede da Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site
www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax (62)
3359-1188, email gmc@jesupolis.go.gov.br, durante o horário das
08:00h as 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Celso Henrique Rodrigues
de Almeida. Pregoeiro
<#ABC#409224#49#475264/>

Protocolo 409224

Luziânia
<#ABC#409384#49#475451>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2023018971 MODALIDADE: Pregão Presencial ARP Nº 030/2023
JULGAMENTO: Menor Preço Unitário.

OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras aquisições
de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor Fitão para veículos e máquinas
de propriedade do município de Luziânia - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, tudo de acordo com a Lei 10.520/02,
Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei Complementar
123/2006 e 147/2014 e LEI MUNICIPAL N° 4.226 DE 24.06.2020.
DATA/HORÁRIO: 09 de Outubro de 2023 às 09 h 00 mim MAIORES
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site
www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com
, fone: 61-39063190 e no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min,
nos dias úteis, onde o presente Edital estará disponível a partir desta
publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 22 de Setembro de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS - Pregoeiro
<#ABC#409384#49#475451/>

Protocolo 409384

Maurilândia
<#ABC#409395#49#475464>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2023
O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - F.M.A.S, torna público
que realizará no dia 06 de outubro de 2023, ás, 09h30min, licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 12/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto Registro de Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições de GÁS DE COZINHA destinado
às famílias carentes do município, amparadas pelo PROGRAMA
ASSISTENCIAL “AUXÍLIO GÁS”, instituído pela Lei Municipal nº
76/2019, coordenado pela Secretaria Municipal de Assistência
Social desta Municipalidade, para o exercício do ano de 2023/2024,
conforme Termo de Referência. Mais informações e aquisição do
Edital junto C.P.L, em horário de expediente, através do telefone (64)
3647-7100 ou (64) 3647-2653 e no site: www.maurilandia.go.gov.br
Maurilândia (GO). 22 de outubro de 2023. MICAEL SOUZA DUTRA
Presidente da C.P.L
<#ABC#409395#49#475464/>

Protocolo 409395

Minaçu
<#ABC#409230#49#475271>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Minaçu - GO, através de Comissão de licitação,
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que serão
realizadas alterações no Edital de licitação do Pregão Presencial
nº 046/2023 que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
MINAÇU - GO.  O pregão que seria realizado no dia 25/09/2023
às 08h30min, conforme publicação em jornal, Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Goiás e Portal da Transparência, terá sua
data e horário alterados. Fica remarcado para o dia 11/10/2023 às
08h30min, tal medida faz-se necessária para adequação dos itens
e das suas respectivas especificações relacionados ao pregão
supracitado. Minaçu, Estado de Goiás, aos 22 de setembro de 2023.
CLAUDIA MESQUITA AMARAL - Pregoeiro (a)
<#ABC#409230#49#475271/>

Protocolo 409230

Mineiros
<#ABC#409370#49#475436>

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 017/2023 - REPUBLICADO

O Município de Mineiros, com sede na Praça Coronel Carrijo, 001,
Centro, Mineiros - GO, por intermédio do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto - SAAE, torna público, por meio da Comissão Permanente
de Licitação a abertura de prazo para apresentação de propostas
para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços no
017/2023, com o critério de julgamento das propostas será por Menor

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bfdbb5e4